

č.smlouvy zhotovitele : 2014/03/04  
 č.smlouvy objednatele :

## SMLOUVA O DÍLO

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

na provedení stavby :

### „ Přivaděč ÚV Ludkovice – Luhačovice DN250 III. etapa REKONSTRUKCE VODOVODU „

#### I. Smluvní strany

1.1. Objednatel :

**Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.**  
 Tř. T. Bati 383, 760 49 Zlín

zastoupený : Jaromírem Šebíkem  
 předsedou představenstva

IČ : 49454561  
 DIČ : CZ49454561  
 bank.spoj. : KB, a.s. Zlín  
 č.ú. : 43-5603370257/0100  
 registrace : KS Brno, odd.B, vložka 1169

dále jen „objednatel“

1.2. Zhotovitel :

**RIS-MONT s.r.o.**  
 Slanica 379, 764 13 Zlín

zastoupený : panem Gilbertem Karolákem  
 jednatelem společnosti

IČ : 26238616  
 DIČ : CZ 26238616  
 ban.spoj. : ČSOB a.s. Zlín  
 č.ú. : 169319500/0300  
 registrace : KS Brno, odd.C, vložka 39043

dále jen „zhotovitel“

## II. Předmět smlouvy

- 2.1. Předmětem plnění je kompletní zhotovení výše jmenovaného díla dle zvláštních předpisů, zákonů, vyhlášek a ČSN.

místo plnění : Ludkovice

## III. Doba plnění

- 3.1. zahájení prací : 1.4.2014  
ukončení prací : 30.9.2014

## IV. Cena díla

- 4.1. Cena v Kč za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena jako cena pevná po dobu výstavby neměnná, maximálně přípustná a zahrnující veškeré náklady zhotovitele dle PD.

**cena v Kč bez DPH : 2 256 983,35**

- 4.2. Cenu je možné překročit jen při splnění následujících podmínek :
- při změně předpisů cenových a daňových, platných v ČR
  - bude-li předmět díla rozšířen o práce, jejichž provedení není předmětem této smlouvy
- 4.3. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nebyly uvedeny v poptávce, musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem.
- 4.4. Zhotovitel prohlašuje, že dohodnutá cena za dílo – viz čl.4.1. této smlouvy obsahuje veškeré náklady zhotovitele k provedení díla (např. vytyčení sítí, zaměření skutečného provedení, zkoušky, doklady pro uvedení do provozu a další).

## V. Platební a fakturační podmínky

- 5.1. Objednatel neposkytne finanční zálohu na provedení díla.
- 5.2. Fakturace proběhne po dokončení a předání díla na základě oběma smluvními stranami odsouhlaseného a podepsaného „Zápisu o odevzdání a předání stavebních prací“.
- 5.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu.
- 5.4. Objednatel může fakturu vrátit v případě, že je vystavena předčasně, že obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.
- 5.5. Objednatel uhradí fakturu **do 30 dnů** od jejího doručení do jeho sídla.
- 5.6. Cena je splatná na základě faktury vystavené Dodavatelem, přičemž Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve ke dni splnění dodávky. Přílohou faktury musí být Odběratelem potvrzený předávací protokol. V ceně bude zohledněno DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu.

Faktury vystavované za provedené stavební a montážní práce, které odpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41-43, budou vystavovány v souladu se speciálním daňovým režimem platným od 1. 1. 2012 v souladu s §92e ve vazbě na §92a zákona č. 235/2004 S., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude kromě ostatních náležitostí obsahovat údaj o základní nebo snížené sazbě daně. Daň je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého se plnění uskutečňuje.

## **VI. Kontrola díla**

- 6.1. Objednatel je oprávněn provádět osobně nebo prostřednictvím pověřených osob průběžnou kontrolu díla, a to i bez předchozího ohlášení.
- 6.2. Objednatel je oprávněn přizvat ke kontrole dle odst.6.1. třetí osoby.
- 6.3. V případě, že je zhotovitel povinen písemně nebo jiným způsobem vyzvat objednatele ke kontrole a nesplní-li tuto povinnost, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.

## **VII. Základní vztahy objednatele a zhotovitele**

- 7.1. Obstarání záboru veřejných prostranství, omezení dočasných dopravních značení a dalších skutečností nutných k provádění prací při střetu s provozem na veřejných komunikacích je povinností zhotovitele.
- 7.2. Zařízení staveniště v rozsahu uvedeném v dokumentaci si celé zabezpečuje zhotovitel. Cena za projekt, vybudování, úpravy stávajících zařízení pro účely zařízení staveniště a cena likvidace zařízení staveniště je součástí smluvní ceny uvedené v čl.IV. Materiál zbylý po demontáži zařízení staveniště je majetkem zhotovitele.
- 7.3. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpady, nečistoty vzniklé prováděním prací.
- 7.4. Po dokončení prací zhotovitel staveniště bezodkladně vyklidí.
- 7.5. Zhotovitel bude při provádění vlastních prací dodržovat „Podmínky k ochraně ŽP, BOZP a PO“.

## **VIII. Technický dozor**

- 8.1. Technický dozor bude prováděn způsobem a v rozsahu obvyklém, vyplývajícím z platných právních předpisů.

## **IX. Ostatní podmínky provedení díla**

- 9.1. Práce budou zahájeny na základě vyřízeného stavebního povolení po nabytí právní moci.
- 9.2. Objednatel se zavazuje, že po celou dobu provádění díla nebude narušovat řádný průběh prací neoprávněnými zásahy svými nebo třetích osob.
- 9.3. Za bezpečnost pracovníků při zhotovování díla a dodržování bezpečnostních předpisů odpovídá zhotovitel, včetně zajištění zvláštních bezpečnostních opatření a zařízení. Objednatel je povinen

poskytnout mu potřebnou součinnost. Náklady na bezpečnostní opatření a zařízení nese zhotovitel ze svého a nejsou součástí ceny za zhotovení díla.

- 9.4. Dojde-li při zhotovování (provádění) díla nebo při jeho instalaci (montáži) k poškození, porušení, nebo jiné změně věci objednatel než je předmětem této smlouvy, je zhotovitel povinen uvést tuto věc do původního stavu na své náklady.
- 9.5. Záruka se nevztahuje na poruchy způsobené neoprávněným zacházením, mechanickým poškozením třetí osobou, popř. následnou stavební činností nesouvisející s danou dodávkou.
- 9.6. V případě, že se projeví v záruční době vada díla, je zhotovitel povinen ji odstranit bezodkladně, v technicky možném dohodnutém termínu a bezplatně.

## X. Dodání díla

- 10.1. Dílo je dodáno protokolárním předáním jeho poslední části.
- 10.2. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s dodáním díla. Strany sjednávají pro tento případ smluvní pokutu ve výši Kč 1.000,- za každý započatý den prodlení.

## XI. Záruka

- 11.1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v příložené projektové dokumentaci, v technických normách, které se na provádění díla vztahují jako celek nebo na jeho součásti a příslušenství, a to po dobu :

**60 měsíců od předání díla**  
-----

## XII. Závěrečná ujednání

- 12.1. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.
- 12.2. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky.
- 12.3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, vzaly jej na vědomí a souhlasí s ním, což stvrzují níže uvedenými vlastnoručními podpisy statutárních zástupců smluvních stran.
- 12.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu statutárních zástupců obou smluvních stran.

**Ve Zlíně dne 26.3.2014**

za objednatele



za zhotovitele

**RIS-MONT s.r.o.**  
Slanica 379, 764 13 ZLÍN - LOUKY  
IČO 26238616 DIČ CZ26238616  
TEL + FAX: 577 195 192  
e-mail: rismont@velny.cz

**Přivaděč ÚV Ludkovice - Luhačovice DN 250 II. etapa REKONSTRUKCE VODOVODU**  
**Výkaz výměr**

Stávající potrubí ocel DN 250 mm, nové potrubí PE-HD 315 x 28,6 mm, SDR 11, RC, metoda berstlining.

Č.	Zkrácený popis	M.j.	Množ.	Jedn. cena	Cena celkem
<b>Odkopávky a prokopávky</b>					
1	Sejmutí ornice, pl. do 400 m <sup>2</sup> , přemístění do 50 m	m <sup>3</sup>	12,86	685,00	8 809,10
<b>Hloubené vykopávky</b>					
2	Hloubení zapažených jam v hor.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	49,00	590,00	28 910,00
3	Příplatek za lepivost - hloubení zapaž.jam v hor.3	m <sup>3</sup>	49,00	51,00	2 499,00
4	Hloubení zapažených jam v hor.4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	49,00	694,00	34 006,00
5	Příplatek za lepivost - hloubení zapaž.jam v hor.4	m <sup>3</sup>	49,00	54,00	2 646,00
<b>Roubení</b>					
6	Pažení stěn výkopu - příložené - hloubky do 4 m	m <sup>2</sup>	124,00	120,00	14 880,00
7	Odstranění pažení stěn - příložené - hl. do 4 m	m <sup>2</sup>	124,00	45,00	5 580,00
<b>Přemístění výkopku</b>					
8	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m <sup>3</sup>	67,00	255,00	17 085,00
9	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 6,0 m	m <sup>3</sup>	27,00	398,00	10 746,00
10	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m <sup>3</sup>	27,00	365,00	9 855,00
11	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	27,00	378,00	10 206,00
<b>Konstrukce ze zemin</b>					
12	Uložení sypaniny na skládku + poplatek za uložení	m <sup>3</sup>	31,00	336,00	10 416,00
13	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m <sup>3</sup>	16,00	284,00	4 544,00
14	Úprava území po pojezdech	soub	1,00	33 000,00	33 000,00
15	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m <sup>3</sup>	16,00	385,00	6 160,00
<b>Podkladní a vedlejší konstrukce (inženýr. stavby)</b>					
16	Lože pod potrubí - písek	m <sup>3</sup>	3,25	725,00	2 356,25
<b>Potrubí z trub litinových</b>					
17	2050 - Poklop 2050 teleskop., Š combi, Hawle	kus	1,00	2 100,00	2 100,00
18	9500 - ZS 9601 telesk.,Š., kr.1,30-1,80 m, DN 2" Hawle	kus	1,00	1 380,00	1 380,00
19	5310, haku navrtávací pas DN 315/2", PN16	kus	1,00	3 800,00	3 800,00
20	ventil pro dom. přípojku Hawle,2800, DN2"	kus	1,00	3 785,00	3 785,00
21	Oblouk D315/45°,PE100,SDR11	kus	1,00	12 100,00	12 100,00
22	Oblouk D315/30°,PE100,SDR11	kus	2,00	11 325,00	22 650,00
23	Oblouk D315/22°,PE100,SDR11	kus	1,00	11 455,00	11 455,00
24	Lemový nákrůžek s přírubou (K295), D315, PE100, SDR11	kus	2,00	3 820,00	7 640,00
25	Elektrospojka D315 SDR 11 PE 100 dodávka + svařování	kus	10,00	4 120,00	41 200,00
<b>Potrubí z trub z plastických hmot</b>					
26	Potrubí PE-HD, s ochr. pláštěm, D315, SDR11, PE100, RC	m	336,00	2 100,00	705 600,00
27	Svařování potrubí PE D 315 na tupo	m	336,00	194,00	65 184,00
28	Rekonstrukce potrubí DN 300- BEZVÝKOPOVÁ TECHNOLOGIE BERSTLINING	m	327,00	1 890,00	618 030,00
<b>Ostatní konstrukce</b>					
29	Výřez nebo výsek na potrubí litinovém	kus	14,00	2 500,00	35 000,00
30	Osazení poklopů litinových	kus	1,00	495,00	495,00
31	Napojení na stávající vodovod ve VDJ a ÚV	s	1,00	20 500,00	20 500,00
32	Ohrazení výkopu	s	1,00	8 500,00	8 500,00
33	Orientační tabulky na sloupku ocelovém, betonovém	kus	3,00	420,00	1 260,00
34	Dopravní značení	s	1,00	10 000,00	10 000,00
35	Zabezpečení konců vodovod. potrubí D315	kus	2,00	2 350,00	4 700,00
36	Vodíč-ocelové nerezové lanko průměr 4 mm	m	327,00	28,00	9 156,00
37	Zabezpečení potrubí proti posunu-opěrné bloky	s	1,00	7 800,00	7 800,00
38	Prostup ve vodojemu pro potrubí D315	s	1,00	11 200,00	11 200,00
39	Desinfekce vodovodního potrubí	m	327,00	48,00	15 696,00
40	Tlaková zkouška vodovodního potrubí	m	327,00	44,00	14 388,00
41	Digitální zaměření vodovodu	s	1,00	15 000,00	15 000,00
42	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	8,50	780,00	6 630,00
43	Ztížené podmínky - doprava svař. potrubí k vtažným jamám	s	1,00	52 000,00	52 000,00
44	Dodávka a montáž orientačního sloupku	kus	3,00	480,00	1 440,00
45	Zakrytí výstr. folií PVC, šířka 33 cm, propoj vodiče ve výkopu	m	20,00	26,00	520,00

	<b>Ostatní práce</b>				
46	Vytýčení sítí	s	1,00	4 000,00	4 000,00
47	Písek pro obsyp potrubí	m3	25,80	720,00	18 576,00
48	Práce a dodávky na zajištění náhradního zásobování vodou do pracích filtrů, ÚV a provedení obtoku pro domovní přípojku	s	1,00	195 000,00	195 000,00
49	Vystrojení stávající chráničky pod komunikací včetně zemních prací (není znám současný stav uložení potrubí)	s	1,00	88 500,00	88 500,00
	<b>Vedlejší náklady</b>	s	1,00	40 000,00	40 000,00

Celkem bez DPH

**2 256 983,35**

**RIS-MONT s.r.o.**  
Slanica 379, 764 13 ZLÍN - LOUKY  
IČO 26238616 / DIČ CZ26238616  
TEL. + FAX: 577 195 192  
e-mail: rismont@volny.cz